
barevná kolekce 2025–2026



Barva není jen vizuální vjem – je to pocit, nálada, 
vyjádření. V době, kdy vstupujeme do nové éry, 
odrážejí barvy, které si volíme, naši zkušenost více 
než kdy jindy. Vyjadřují, kdo jsme a jak se chceme cítit.

Primalex nově představuje 28 odstínů Ceramic 
v kombinovatelných paletách inspirovaných nejnovějšími 
trendy. Ať už se snažíte vylepšit svůj domov nebo vytvořit 
zcela nový interiér, tento průvodce vám bude inspirací 
pro váš příští projekt. Barevné palety Ceramic jsou 
především o vytváření příjemných prostorů, které 
uklidňují, inspirují a odkazují na naše spojení s okolním 
světem. Přinášejí svěží, odvážné a osobité kombinace.

Jak odstíny vrstvit a míchat, aby působily dynamičtěji 
a útulněji? Klíčem je kombinovat světlé tóny s tmavšími 
akcenty. Hra s kontrastem vyvolává pocit rovnováhy 
a hloubky. Důležité je také využití textur, látek 
a jemných variací odstínů.

Začněte experimentovat a osvěžte svůj domov! 
Pro každý styl a náladu najdete vhodnou paletu.
   

editorial

Alexandra Dýcková
interiérová designérka PRIMALEX



barevná kolekce
2025–2026



Výběr neutrálních tónů je investicí do nadčasové elegance. 
Teplé bílé, mlhavé šedé a pískové tóny jsou odrazem vyvíjející se touhy 
po jednoduchosti, pohodlí a propojení s přírodou. Krémová bílá 
a tlumená šedá dají vyniknout ostatním designovým prvkům a zároveň 
opticky zvětšují prostor. Oba tóny zvou k relaxaci a soustředění, což je 
činí ideální volbou pro obývací pokoje, ložnice i domácí kanceláře.

organická
neutrální

slovenský opál

pouštní
růže

sluneční
kámen



anglický
grafit

havajský
čedič

mexický
achát

Kovově šedé odstíny v kontrastu s teplým rezavým tónem vytvářejí sofistikovaný 
a odvážný vzhled. Sytý, hluboký odstín pálené oranžové přináší teplo a intenzitu, 
zatímco chladné, neutrální šedé tóny dodávají rovnováhu a rafinovanost. 
Tato kombinace spojuje moderní a nadčasový design. Ať už jsou tyto tóny 
použity v akcentech, u nábytku nebo na stěnách, evokují sebejistotu a sílu. 
Proto jsou skvělé do pracoven nebo mužských interiérů.

sebevědomá
šedo-rezavá



Tmavě modrá a tmavě zelená se nejen skvěle doplňují, při promyšleném spojení navíc 
vzájemně zvýrazňují své silné stránky. Společně nabízejí pocit noblesy, vytvářejí dojem 
hloubky a bohatosti. Tmavě modrá tvoří rovnováhu mezi klidem a intenzitou, spojuje 
nadčasovou eleganci s odvážností. Evokuje sofistikovanost, klid noční oblohy či 
majestátnost oceánu. Podporuje pocit uvolnění a odpočinku po náročném dni, proto 
je obzvláště vítaná v ložnicích. Pro oživení použijte rostliny či organické textury.

temná
modro-zelená

kolumbijský
smaragd

grónský sodalit

jizerský safír



Hřejivé žluté a oranžové tóny rozzáří každou místnost a vnesou do ní teplo 
a radost. Žlutá podporuje dětskou představivost. Jemný, přívětivý tón světlé 
oranžové vyvolává hravou a útulnou atmosféru. Společně tyto veselé barvy 
vytvářejí zábavné, přátelské prostředí, které podporuje objevování a radost. 
Evokují štěstí, optimismus a kreativitu. Jsou ideální pro dětské pokoje nebo 
učební prostory a nabízejí vyváženou kombinaci energie a relaxace.

hravá
žluto-oranžová

studenecký
křemen

brazilský karneol

citronový kalcit



hravá
žluto-oranžová

temná
modro-zelená

sebevědomá
šedo-rezavá

organická
neutrální

barevná kolekce
2025–2026

pouštní růže

sluneční kámen

slovenský opál

anglický grafit

havajský čedič

mexický achát

studenecký křemen

citronový kalcit

brazilský karneol

grónský sodalit

jizerský safír kolumbijský smaragd



apalačský antracit

havajský čedič

anglický grafit

kolumbijský smaragd

čínský nefrit

mayský jadeit

grónský sodalit

jizerský safír

uralský malachit

norský labradorit

trentský porfyr

sluneční kámen

italské dolomity

pouštní skály

sopečný kámen

měsíční kámen

český křišťál

slovenský opál

brazilský karneol

spišský travertin

mexický achát

citronový kalcit

studenecký křemen

doverská křída

rodinné stříbrocarrarský mramor

egyptský alabastr

pouštní růže

Ve vytištěné podobě
se barvy mohou od
reálných odstínů lišit.

nový
odstín

nový
odstín

nový
odstín

nový
odstín

nový
odstín

nový
odstín

nový
odstín

nový
odstín

nový
odstín

nový
odstín

nový
odstín

nový
odstín

nový
odstín

nový
odstín



Primalex Ceramic spojuje všechny vlastnosti, které od moderních 
interiérových nátěrů očekáváte. Díky své receptuře vytváří 
extrémně odolný, hydrofobní povrch, který lze vyčistit od všech 
druhů zašpinění včetně šmouh od gumy, plastu nebo dřeva. 
Po čištění si zachovává svůj stálobarevný matný vzhled. 
Nátěr se řadí do nejvyšší třídy paropropustnosti, takže dovolí 
stěnám „dýchat“. Snadno se aplikuje a vyborně kryje.

Neoslovil vás žádný z 28 hotových odstínů? 
Žádný problém! Nátěr Primalex Ceramic je dostupný 
také jako báze, takže si ho můžete nechat natónovat 
do dalších více než 20 000 barev přesně podle svých 
potřeb a představ. Pro každý styl a náladu tak najdete 
vhodnou paletu, jež vytvoří příjemné a stylové prostředí. 
V prodejnách barev vám rádi poradí s výběrem správných 
odstínů i jejich kombinací a barvy připraví na počkání. 

neomezený 
výběr
barevných 
kombinací

elegantních
odstínů

Revoluční interiérový nátěr Primalex Ceramic je nově k dispozici 
ve 28 elegantních matných odstínech, které byly inspirovány 
drahými kameny. Nechte se okouzlit například teplým zemitým 
tónem mexický achát, majestátní modrou barvou jizerský safír 
nebo optimistickým svěžím žlutým odstínem citronový kalcit.

28 



PPG Deco Czech a.s. 
338 24 Břasy 223

primalexcz@ppg.com | zelená linka: 800 100 752

Autor fotografií: Tomáš Dittrich

www.primalex.cz


